
ERINTENDENCIA 

A COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.C.09. ¿YA 

RENE BUENO ENCALADA 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO : 

. QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
aumento de capital social y reforma al estatuto de la compañía “IMMEVI CIA. LTDA.”, 
otorgada ante el Notario Cuarto del cantón Cuenca el 18 de diciembre de 2009, con la 
solicitud para su aprobación; 

QUE, la Unidad Jurídica, mediante memorando No. SC.UJ.C.09.0684 de 22 de 
diciembre de 2009, se pronuncia favorablemente para la aprobación solicitada; 

QUE la Unidad de Control, mediante informe No. SC-UCI-C-09-0716 de 22 de 
diciembre de 2009, se pronuncia favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas'mediante Resoluciones Nos. ADM-08240 
de 14 de julio de 2008; e, IAF-RRHH-G-2008-0015 de 4 de noviembre de 2008, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el. aumento” de capital social y la reforma del 
estatuto de la compañía “1MMEVI CIA. LTDA.”, en los términos constantes en la referida 
escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en la ciudad de Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el señor notario cuarto del cantón Cuenca, 
tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y la de 
constitución en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, siente en las copias las 
razones respectivas. 

      

  

ARTICULO TERCERO. .- PB SrO R que el Registrador Mercantil del cantón Cuenca a) 
inscriba en el registro a su cargo la refe ida escritura y esta Resolución; b) Tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitucló ón; y c) siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo O este artídulo.    

  

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cut 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

“
i



cumplimiento con la Disposi- ] 2 e . h dado DOY FE3 Que, he Cuencas Diciem ción de la Resolución que antecede, 

bre 23 del 2009. 

      EX “NOTARIOS 

Do za | 

| Moi, os, GUARTA 
o 

l Siena Don | 

Con esta fecha queda INSCRITA la pre= 
se:.te Resolución, bajo el N*__ Jay. 
del PEGI5TiNO MISCAN 
se díastrumplimiento a lo dispuesto en la 
mima, de conformidad a lo establecido e 
el f ecreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 
public ido en el Registro Oficial 878 de 29 
uz Agosto del mismo año. 

   
   

      

  

    

  

ERES SR REM AJO AUGU/ LY LUSERO ¿0 MERC 
Rota a nl $ 

     

c» A DN DiÉéca S


